İki defʻa
te’ehhül ederek “Ahmedî evlâdıñı ver mektebe” mısrâʻ-ı ʻâlîlerinden
añlaşılacağı üzre istihlâf-ı incâl eylemiş ise de şimdi ahfâdınıñ mevcûd
olması maʻlûm değildir. (6) Hânesi şehrimiziñ Yeñikapı Semti’nde hâlen
maʻrûfdur.

Evâhir-i eyyâmında şehre bir sâʻat mesâfede ʻAlîpuñarı karyesine rıhlet
ederek 1174/1761 senesinde o karyede vefât eyledi. ʻAlîpuñarı karyesine
ʻazîmetine sebeb bir mûzî kedi olmuşdur. Hikâyesi meşhûrdur. “Ahmed-i
Mürşidî kedisi gibi” darb-ı meseli bundan yadigâr kalmışdır. baʻzı
mahallerde tahrif ederek “Ahmed-i Bîcan kedisi gibi” derler.

Merkad-ı mübârekleri şehr ile karye arasındadır.

Müşârun-ileyh orta boylu, müdevver çehreli, sıyâm ü salâta ziyâdesiyle
müdâvim, gâyet mütevâzıʻ, halîm, kerîm bir zât olduğunu nakl ü rivâyet
ederler. Hânesi ve ʻâilesi malzemesini bizzat kendileri ahz ve iştirâ ederek
hânesine getirirdi. 1149/1737 senesinde kırk dokuz yaşında iken yazdığı
Pend-nâme’sinde aksakallı olduğunu bi’l-münâsebe beyân buyurmasına
nazaran lihye-i mübarekesiniñ vaktinden evvel ağardığı añlaşılıyor. Zamân-ı
hayat-ı mürşidânelerinde enfâs-ı şerîfeleriyle tebrîk olunduğu gibi vefâtından
soñra da el-ân merkad-ı feyz-nâki ziyâretgâh-ı erbâb-ı kulûbdür.

Diler Ahmed ganî ümmet fakîri
Göre mahşerde sultânım Muhammed 1

Osmanlı Müellifleri’nde Ahmedî’nin doğum yeri, ölüm tarihi, kabrinin

yeri, mensup olduğu tarikatı bilgi verilmektedir. Diyarbakırlı araştırmacı
Şevket Beysanoğlu da şâiri Ahmed-i Mürşidî adıyla tanıtmaktadır.

Bu bilgiden hareketle Ahmedî, tahminen 1100/1689 yılında
Diyarbakır’da doğmuş, 1174/1761’de aynı şehirde vefat etmiştir. Osman
Ağa isminde bir zatın oğludur. Birecikli Şeyh Ebû Bekir’in tarikatına
mensup olan Ahmedî, daha sonra onun halifesi olmuş, 1145’te hacca gitmiş,
1174/1761’de Diyarbakır’da vefat etmiştir. Mezarı şehrin yakınındaki Ali
Pınar köyündedir.

Ahmedî’nin edebî kişiliği hakkında kaynaklarda bilgi verilmemektedir.
Eldeki iki eseri Pend-nâme ve Yûsuf u Züleyhâ’dan anlaşıldığı kadarıyla
Ahmedî’nin şâirlik yönünden çok âlim kişiliği eserlerine yansımıştır.

1892 numarada kayıtlı yazmadır. 89 sayfa olan bu nüshada, her sayfada 14
beyit yazılmış olup harekelidir. Nüshanın müstensihleri iki kişi olup eserin
yarısını Çapukçulu Molla Ahmet, yarısını da Molla Mahmud İbni Hasan
İbni Beyzâde yazmıştır. Eserin istinsah tarihi ise 1288/ 1872’dir.

Yûsuf u Züleyhâ’nın diğer bir nüshası, Diyarbakırlı yazar Esma Ocak’tan
temin ettiğim ve bu çalışmada esas aldığım nüshadır. Bu nüsha 88 sayfa
olup her sayfada 15 beyit yazılmıştır. Başlıkları kırmızı mürekkeple yazılan
bu nüsha, harekeli ve okunaklıdır. Aynı imla özelliklerine, şâirin diğer eseri
Pend-nâme’de de rastlanmaktadır. Bu nüsha, 1264/ 1847’de yazılmış olup
müstensihi belli değildir. Karşılaştırmalı metindeki numaralandırma sistemi
de bu nüshaya göredir. Bunların dışında eserin yurtiçi kütüphanelerde
bulunan dötr nüshası daha vardır. Bu nüshalar karşılaştırılararak eser
üzerinde Ramadan Doğan tarafından bir Yüksek Lisans tezi hazırlanmıştır.